
ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

PROGRAM PORADENSKÝCH SLUŽEB 

 

Poskytování poradenských služeb ve škole se řídí zákonem č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve 

školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 564/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných. 

Školní poradenské služby jsou zajišťovány školním poradenským pracovištěm. Za poskytování poradenských služeb 

zodpovídá ředitelka školy. Poradenské služby poskytované školou jsou koordinovány se školskými poradenskými 

zařízeními. 

 

Kontakty a program poradenských služeb členů ŠPP 

 

Ředitel školy a výchovný poradce: Mgr. Hana Saláková 

Tel. 774 741 187, 381 253 340, e-mail: reditelka@zsmesice.cz 

 
Školní metodik prevence: Mgr. Olga Jůzová 
 
Tel. 381 253 340, e-mail: olga.juzova@seznam.cz 
 
 
Výchovný poradce: 

• Ve spolupráci s dalšími pedagogy zajišťuje vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných a vytváří jim potřebné podmínky pro jejich vzdělávání. Shromažďuje dokumentaci a eviduje 

databázi těchto žáků v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů a archivaci. 

• Spolupracuje podle potřeby se zákonnými zástupci. 

• Ve spolupráci s dalšími pedagogy organizuje výchovné komise. 

• Průběžně poskytuje metodickou podporu pedagogickým pracovníkům. 

• Spolupracuje s orgány státní správy a školskými poradenskými zařízeními. 

• Ve spolupráci s dalšími pedagogy vytváří příznivé školní klima pro inkluzivní vzdělávání žáků s odlišnými 

životními podmínkami a z odlišného kulturního prostředí. 

• V oblasti kariérového poradenství zprostředkovává aktuální informace o možnostech studia na víceletých 

gymnáziích a školách s rozšířenou výukou cizího jazyka nebo TV. 

 

Školní metodik prevence: 

• Pracuje se všemi subjekty školy a vytváří tak širokou základnu prevence rizikového chování žáků a školní 

neúspěšnosti. 

• Provádí záchyt signálů rizikového chování, věnuje se individuální a skupinové práci se žáky se sociálně 

vztahovými problémy, s rizikovým chováním. 

• Zajišťuje preventivní programy, sleduje jejich účinnost a vytváří metodické zázemí pro jejich realizaci. 



 

• Poskytuje metodickou podporu učitelům a informační činnost pro učitele a zákonné zástupce žáků s rizikem 

či projevy rizikového chování. 

 

• Při řešení závažných problémů spolupracuje s městskou policií, Policií ČR, s místním OSPOD. 

• Vede databázi spolupracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. 

• Vypracovává minimální preventivní plán. 

 

Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby v rozsahu odpovídajícím počtu a vzdělávacím potřebám žáků školy 

zaměřené zejména na: 

1. poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření  

3. prevenci školní neúspěšnosti 

4. podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými životními 

podmínkami 

5. podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných¨ 

6. průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření příznivého sociálního 

klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole 

7. včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

8. předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace 

9. průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou 

10. metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů ve vzdělávací 

činnosti školy 

11. spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci  

12. spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními 

 

                                                                                               

Zpracovala: Mgr. Olga Jůzová 

                     školní metodik prevence 

 

Zodpovídá: Mgr. Hana Saláková 

                     ředitelka školy 


